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Anvisningar för att rekvirera statsbidrag för 

att förbereda införandet av en ny 

socialtjänstdataregisterlag, bidragsår 2025 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela statsbidrag till kommu-

ner för att under bidragsår 2025 förbereda införandet av en socialtjänstdataregis-

terlag.  

 

Socialtjänstdataregisterlag  
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att förbereda för införandet av en 

socialtjänstdataregisterlag genom att ta fram en beskrivning av tänkbara 

informationsmängder som kan vara en del av det kommande registret och 

hur dessa ska dokumenteras. I uppdraget ingår också att analysera hur 

verksamhetssystem kan behöva anpassas hos kommunerna, privata utförare 

och Socialstyrelsen. Socialstyrelsen ska stödja socialtjänsten genom att ta 

fram, samla och sprida kunskap om strukturerade socialtjänstdata och 

dokumentation till relevanta yrkesgrupper hos kommuner och hos privata 

utförare som utför insatser inom socialtjänsten. 

 

Regeringsuppdraget 

 

Statsbidragets storlek 

Statsbidraget som ska fördelas efter rekvisition är totalt 35 000 000 kronor till 

samtliga kommuner. 

 

Vilka kan söka statsbidraget? 

Samtliga kommuner.  

Villkor för statsbidraget 

Statsbidraget får användas för förberedelser till införandet av socialtjänstdatare-

gisterlag. Medel får användas för gemensamma insatser i flera kommuner, exem-

pelvis vid regional samverkan. 

Vad kan statsbidraget användas till? 

Statsbidraget får användas för kostnader under 2025 som avser förberedelser vid 

införande av socialtjänstdataregister. Exempelvis: 

 

• Samarbete med myndigheter och andra kommuner kring förberedelserna 

för en ny socialtjänstdataregisterlag. 

• Aktiviteter för att ta fram kunskap och förståelse för den förändring som 

kommunen behöver genomföra för att fullgöra kraven som en ny 

https://www.regeringen.se/contentassets/6c10f5980dff425f8d1d8ceb44027603/uppdrag-att-forbereda-infor-en-socialtjanstdataregisterlag.pdf
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socialtjänstdataregisterlag innebär. Till exempel inventeringen av nuva-

rande dokumentation i verksamhetssystemet. 

• Aktiviteter för att utveckla kravställning av dokumentationssystem för 

förbättrade förutsättningar för ny socialtjänstdataregisterlag. 

• Kompetensutvecklande aktiviteter för chefer och medarbetare (inkl. 

kostnader för chefers och medarbetares medverkan i konferenser som 

rör dokumentation, datakvalitet, digitalisering, AI). 

• Projekt som avser testa användbarhet och nytta med de informations-

mängder som Socialstyrelsen föreslår ska ingå i ett kommande social-

tjänstdataregister. Och hur dokumentationen ska struktureras (nationellt 

enhetliga begrepp och termer, klassifikationer och kodverk). 

• Andra insatser i kommunen som anses nödvändiga i förberedelserna för 

införandet av socialtjänstregister. 

• Aktiviteter för att utveckla uppföljning med utgångspunkt i strukturerad 

dokumentation som förutsättning för en ny socialtjänstdataregisterlag. 

 

När behöver Socialstyrelsen ha er rekvisition? 

Statsbidraget betalas ut vid ett tillfälle efter rekvisition ställd till Socialstyrelsen.  

Rekvisition görs av behörigt ombud via Socialstyrelsens e-tjänst. Rekvisitionen 

ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 15 april 2025.  

När kan ni använda medlen? 

Socialstyrelsen betalar ut medlen under 2025 och de kan användas till och med 

den 31 december 2025. Medlen kan användas retroaktivt från den 1 januari 

2025.  

Hur ska statsbidraget återrapporteras?  

Ni ska lämna en återrapportering av hur mottagna medel har använts till Social-

styrelsen i januari/februari 2026 (vi återkommer med exakt datum). Återrappor-

teringen görs via ett webbaserat frågeformulär som kommer att skickas till er re-

gistratur i slutet av 2025.  

 

Vad gäller för återbetalning och eventuellt återkrav? 
Medel som inte har använts i enlighet med statsbidragets villkor ska återbetalas 

till Socialstyrelsen. Om ni inte har använt hela det belopp som utbetalats per den 

31 december 2025 ska ni betala tillbaka överskjutande belopp. Socialstyrelsen 

fakturerar berörda mottagare.  

 

Kommunens bokföring ska vara ordnad på ett sådant sätt att det finns 

förutsättningar för kontroll av ekonomi och verksamhet (LKBR 3 kap. 2 §*). Ni 

ska vid särskild kontroll kunna inkomma med handlingar i form av räken-

skapsinformation som visar att det statsbidrag som betalats ut till er kan följas 

för denna kontroll (Lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning). 

 

 

 


